[image: image1.png]

Администрация
Муромцевского муниципального района
Омской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10.03.2025 № 56-п
р.п. Муромцево
	О внесении изменений в постановление Администрации Муромцевского муниципального района Омской области от 01.03.2023 № 76-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Муромцевского муниципального района Омской области, Администрация Муромцевского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство», утвержденного постановлением Администрации Муромцевского муниципального района Омской области от 01.03.2023 № 76-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство»:

1.1. Дополнить пункт 2.9.1. словами: «с) согласование архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства в случае, если такое согласование предусмотрено ГрК РФ»;
1.2. Дополнить пункт 2.9.1. словами: «т) согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта, за исключением указанных в ГрК РФ случаев реконструкции многоквартирного дома, согласие правообладателей всех домов блокированной застройки в одном ряду в случае реконструкции одного из домов блокированной застройки»;

1.3. В пункте 2.9.1. слова: «к) копия свидетельства об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации, в случае, если представлено заключение негосударственной экспертизы проектной документации» исключить;
1.4. В пункте 2.9.1. вместо слов: «н) копия договора о развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о комплексном развитии территории (за исключением случаев принятия самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации)» читать: «копия договора о комплексном развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории или заключен такой договор, а в случае, если реализация решения о комплексном развитии территории осуществляется без заключения такого договора, - копия решения о комплексном развитии территории. При этом в случае строительства, реконструкции объектов капитального строительства в границах территории, подлежащей комплексному развитию, с привлечением средств бюджета бюджетной системы Российской Федерации предоставление копий таких договора о комплексном развитии территории и (или) решения не требуется».

1.5. «Раздел IV. Формы контроля за исполнением административного регламента» и «Раздел V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа (организации), предоставляющего муниципальную услугу, а также их должностных лиц, муниципальных служащих» признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в периодическом печатном  издании, распространяемом в Муромцевском  муниципальном районе  Омской области - «Вестник Муромцевского муниципального района» и разместить на официальном сайте Муромцевского муниципального района Омской области – https://murom55.gosuslugi.ru/ в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Временно исполняющий полномочия

	Главы муниципального района
	С.Н. Казанков

Козлов Ф.Н.
22-483
PAGE